Apostolicitas Ecclesiae est apostolicitas doctrinae et successionis, cuius necessaria conditio est unio eum episcopo romano Petri successore in primatu. « L'Église est apostolique, parce qu'elle

remonte aux apôtres et reste fidèle à la doctrine des apôtres : telle est l'idée générale qu'on se fait de l'apostolicité à l'époque patristique... L'union avec l'évêque de Rome, successeur de Pierre, est donc une condition de l'apostolicité plénière et complète » o. c. p. 253.

Sanctitas Ecclesiae est duplex : sanctitas dinamica seu mediorum, sanctitas passiva seu membrorum. « En un mot, l'Église, considérée comme telle, est sainte en tout ce qui la constitue visiblement et en tout ce qu'elle opère en vertu des moyens de sanctification dont son fondateur l'a dotée » o. c. p. 251.

Via speculativa devenitur ad sequentes notiones :

Unitas Ecclesiae est quintuplex : unitas regiminis, unitas fidei, unitas communionis, unitas disciplinae canonicae, unitas liturgica. « Prenons la note d'unité. On distinguera diverses espèces d'unité : unité de gouvernement, unité de foi, unité de communion ecclésiastique, unité de discipline canonique, unité de liturgie » o. c. p. 258.

Sanctitas Ecclesiae est duplex : sanctitas mediorum seu activa ; sanctitas membrorum seu passiva, non tantum vulgaris, sed etiam charismatica seu miraculorum. « Suivant la méthode classique, la comparaison portera sur la sainteté réelle ou des moyens, la sainteté personnelle ou des membres, la sainteté charismatique ou des miracles » o. c. pag. 261.

Catholicitas et apostolicitas Ecclesiae qualiter sit concipienda in hac de qua agimus, via speculativa, prorsus praetermittitur a P. Jugie.

Crisis

Exposuimus querelas motas a P. Jugie contra classicam viam notarum, necnon modum reformationis ab ipso propositum ut praefata via possit etiamnum esse aptum catholicae demonstrationis instrumentum. Remanet instituendum examen totius huius doctrinae.

Primo quidem notare iuvat nobile conamen meliorandi ac perficiendi viam notarum nobis videri summa laude dignum. Minus laudanda nobis videntur tum ea quae Jugie notavit contra

classicam viam notarum, tum ea quae proposuit ad aptam huius viae reformationem. Utrumque punctum accurate examinemus.

Prima et maxima difficultas contra viam notarum petitur ex forma *absoluta et exclusiva* qua proponitur propositio minor in supra laudato syllogismo, quasi in *sola* ecclesia romana-catholica vigerent quatuor illae proprietates unitatis, sanctitatis, catholicitatis et apostolicitatis, quum evidens sit quatuor has proprietates certo quodam gradu et perfectione in aliis quoque ecclesiis dissidentibus reperiri.